CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 109/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com manutenção no Parque

Infantil que fica localizado na Vila Braz Grillo, Comunidade da Vargem

Alegre, mantendo o local sempre limpo, iluminado, brinquedos

reformados, plantio de flores, vigia, etc.

Justificativa:

Esse parque foi construído tempos atrás, sendo doado o terreno pelo Sr.

Leonardo, com a finalidade de ser um local de entretenimento dos

moradores da Comunidade Vargem Alegre e adjacências. Nota-se que

ultimamente está necessitando urgentemente de uma manutenção,

estando meio abandonado pelo serviço público.  Considerando a Vossa

preocupação em propiciar aos munícipes um local agradável, seguro e

tranquilo para aproveitarem suas horas de lazer, fico no aguardo de

providências por parte deste renomado Órgão Municipal.

No mais, solicito aos demais edis aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-09-20T16:47:58-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607